
COMUNE DI ALI' TERME
A R E A M E T R O P O L I T A N A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. del

OGGETTO: Invito alla revoca della chiusura Filiale MPS di Ali Terme

del mese di ijè alle oreL'anno duemilasedici, _ _
>f 6,OO in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi di

legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

1) MARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3) DI NUZZO Marco
4) MUZIO Mariarita
5) SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
X
>

*

Assenti

X̂

Assenti: \-(.

Partecipa il Segretario del Comune Dr.Marcello IACOPINO

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione prescritti dagli
artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma 2° della L.R. n.
44/91 e successive modificazioni, il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVO.



AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

Prot. n. 2655

II Proponente

Vice Sindaco Caminiti Pietro

OGGETTO: Invito alla revoca della chiusura della Filiale MPS di Ali Terme

La Giunta Comunale

Premesso che:
• dal 11/04/1995 l'Istituto Bancario Monte dei Paschi di Siena svolge ininterrottamente il

servizio di Tesoreria di Questo Comune che verrà a scadere il 31/12/2016;

• durante questi due lustri l'Filiale MPS di Ali Terme si è radicata con interventi incisi a
favore della clientela migliorando il tessuto economico e sociale di questo Territorio;

• anche questa Amministrazione ha sempre svolto nei confronti dell'Filiale Bancaria
interventi di promozione, in considerazione dell'effettiva, reale ed incisiva attività
dell'Istituto nel tessuto economico sociale ionico addivenendo l'Filiale sempre più
funzionale e disponibile nei rapporti fiduciari con la clientela della zona;

• durante tutto questo periodo il Servizio, di Tesoreria non ha mai evidenziato problemi di
funzionalità ed efficienza, stante la indiscutibile professionalità del personale che si è
succeduto nei vari anni;

• nelle disposizioni della Direzione dell'Istituto centrale si propone la chiusura della
predetta Filiale;

Considerato che:
• la chiusura della Filiale bancaria andrebbe fortemente contro la notevole vocazione turistica

del territorio di AH Terme che vanta innumerevoli e pregiate ricchezze paesaggistiche,
balneari e soprattutto termali le quali richiamano numerosi turisti e rappresentano un
potentissimo volano per lo sviluppo ed il progresso socio-economico aliese;

„ SENSI DELL-ART. 53, COMMA ,. I.EGCE
I4MO

o,o,2016 ' ILMSP

comabile ri

Ali Terme, 07.04.2016 IL RAGIONILE COMUNALE
(Carntòlo Cfarella)



questa AMMINISTRAZIONE

facendosi carico e portavoce delle innumerevoli lamentele rappresentate dai cittadini per il
paventato disagio sociale ed economico che la chiusura della locale Filiale determinerebbe nella
realtà socio-economica;

INVITA

la direzione Centrale dell'Istituto Bancario M.P.S. a considerare le pesantissime conseguenze socio-
economiche che il provvedimento di chiusura implicherebbe ed a provvedere, nell'immediato, alla
revoca di quanto proposto.

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Visto il parere favorevole espresso da Responsabile dell'Area Ecomica Finanziaria ai sensi dell'art.

49 del TUEL n. 267/2000, come introdotto dalla L.213/2012

per quanto esposto in narrativa il Proponente

PROPONE DI DELIBERARE

l'invito alla revoca delle chiusura della Filiale M.P.S. di Ali Terme e di

TRASMETTERE COPIA:

agli Organi direttivi dell'Istituto Monte Paschi di Siena;
al Presidente del Consiglio Comunale di Ali Terme;
al Signor Prefetto della Provincia di Messina
ai Signori Sindaci dei Comuni del comprensorio Ionico della Area Metropolitana di Messina;
agli Organi di Informazione;
all'Assessorato Enti Locali della Regione Siciliana- Palermo.

Il Proponente

(Caminiti

La presente
deliberazione, dopo la lettura Jsi sottoscrive per conferma

L'ASSESS 1IANO i
IL SEGRETARIO COMUNALE



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

- In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parere favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Cawfiéio Carella)

AlìTerme, 07.04.2016 _/

- In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime parere favorevole

OMUNALE
AlìTerme, 07.04.2016 (Cartìtóo Oarella)



La presente deliberazione, dopo la lettura^ yottoscrive per conferma.

L'ASSESS- IANO f IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg.15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

II Responsabile:_

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica cjie la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il • / - • ; . . / '/ : . : n

D ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

\g ai sensi dell'art. 12, comma 2°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

IL SEGRETARIO COMUNALE


